2024年4月10日

各  位
会 社 名 株  式  会  社  ヤ マ ナ カ
代表者名 代表取締役社長   中 野 義 久

（コード番号 ８１９０   名証メイン）

問合せ先責任者 企画ユニット長  中 野 雄 介
（電話番号 ０５２－４１３－７２３２）

 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年４月24日に公表した2024年３月期の通期連結業績予想を下

記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

連結業績予想の修正

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,000
百万円
500

百万円
600

百万円
400

円 銭
20.82

今回修正予想（Ｂ） 86,000 800 950 450 23.50

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 300 350 50

増減率（％） △2.3 60.0 58.3 12.5

（ご参考）前期実績
（2023年３月期） 86,657 32 173 △656 △34.19

２．修正の理由

2024年３月期通期連結業績予想について、売上高に営業収入を加えた営業収益は、物価高騰や実質賃金の減

少による節約志向のなか、前回予想を下回る見込みとなりました。

利益面では粗利益高の上昇や経費削減により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前

回予想を上回る見込みとなりました。

３．配当予想について

  今回の連結業績予想の修正に伴う期末配当予想の変更はなく、未定のままとなります。今後、変更があった

場合は速やかに開示させていただきます。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上